MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
COORDENADORIA DE APOIO AO ENSINOCOORDENADORIA DE APOIO AO ENSINO

OFÍCIO Nº 8/2023 - CAE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO Nº 8/2023 - CAE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

RESULTADO FINAL- EDITAL 02/2023RESULTADO FINAL- EDITAL 02/2023

 O Diretor-Geral do Câmpus Presidente Epitácio do Ins1tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, em conformidade com a Lei Federal nº. 12.513/2011,
alterada pela Lei nº. 12.816/2013; a Resolução nº. 04/2012- CD/FNDE, alterada pela Resolução nº. 6/2013, a Resolução CD/FNDE nº. 31/2011; e a Resolução CS/IFSP n°.
160/2014:

    TORNA PÚBLICO E FAZ SABER:

    1º Lista de resultado final dos inscritos, em ordem estabelecida conforme Edital 02/2023, seu Quadro 6.1  – Critérios e Pontuação:
6.1.1. Os candidatos serão classificados em dois grupos distintos:

a) servidores ativos ou aposentados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo;

 Nome Nome SIAPESIAPE PontuaçãoPontuação

EletricidadeEletricidade
básica aplicadabásica aplicada

a Sistemasa Sistemas
FotovoltaicosFotovoltaicos

Fundamentos deFundamentos de
Energia SolarEnergia Solar
FotovoltaicaFotovoltaica

TecnologiaTecnologia
Fotovoltaica:Fotovoltaica:

Módulos,Módulos,
Arranjos eArranjos e

CélulaCélula

SistemasSistemas
Fotovoltaicos:Fotovoltaicos:

Isolados,Isolados,
conectados à Rede,conectados à Rede,

Híbridos,Híbridos,
Bombeamento deBombeamento de

ÁguaÁgua

Medidas deMedidas de
Segurança doSegurança do

TrabalhoTrabalho
Aplicadas aoAplicadas ao

SetorSetor
FotovoltaicoFotovoltaico

 Montagem deMontagem de
SistemasSistemas

FotovoltaicosFotovoltaicos

Estudo deEstudo de
Viabilidade deViabilidade de

NegócioNegócio

Antonio Marcos Tome 10***02 23,8       1ª prioridade

Fernando da Cruz Pereira 10***37 23,8 1ª prioridade 2ª prioridade

João Domingos Augusto dos
Santos Pereira

23***54 23,0 1ª prioridade 2ª prioridade 4ª prioridade 5ª prioridade  3ª prioridade

Fernando Barros Rodrigues  19***78 22,4 1ª prioridade 4ª prioridade 2ª prioridade 3ª prioridade  5ª prioridade

Leonardo Ataide Carniato 19***28 22,4 2ª prioridade 5ª prioridade 4ª prioridade 1ª prioridade  3ª prioridade

Tiago Veronese Ortunho 21***21 22,4 3ª prioridade  4ª prioridade 5ª prioridade 1ª prioridade 2ª prioridade

Davi Carnieto 40***75 22,3 1ª prioridade

Bruno Sereni 33***42 5,8 1ª prioridade 3ª prioridade  4ª prioridade 5ª prioridade 2ª prioridade

b) demais interessados a ocupar a função de docente para os cursos de Formação Inicial e Con1nuada - FIC, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –
Pronatec - EnergIFE, que serão oferecidos no Câmpus Presidente Epitácio do IFSP.

 Nome Nome PontuaçãoPontuação

EletricidadeEletricidade
básica aplicadabásica aplicada

a Sistemasa Sistemas
FotovoltaicosFotovoltaicos

Fundamentos deFundamentos de
Energia SolarEnergia Solar
FotovoltaicaFotovoltaica

TecnologiaTecnologia
Fotovoltaica:Fotovoltaica:

Módulos,Módulos,
Arranjos eArranjos e

CélulaCélula

SistemasSistemas
Fotovoltaicos:Fotovoltaicos:

Isolados,Isolados,
conectados à Rede,conectados à Rede,

Híbridos,Híbridos,
Bombeamento deBombeamento de

ÁguaÁgua

Medidas deMedidas de
Segurança doSegurança do

TrabalhoTrabalho
Aplicadas aoAplicadas ao

SetorSetor
FotovoltaicoFotovoltaico

 Montagem deMontagem de
SistemasSistemas

FotovoltaicosFotovoltaicos

Estudo deEstudo de
Viabilidade deViabilidade de

NegócioNegócio

Julio Cesar Candido dos Santos 1,0 1ª prioridade 2ª prioridade 4ª prioridade 3ª prioridade

Evaldo Rogerio Rodrigues Guirao Junior 1,0 1ª prioridade 2ª prioridade 3ª prioridade 4ª prioridade 5ª prioridade

As atribuições de aulas levarão em consideração a pontuação, prioridade e disponibilidade de tempo do docente.

Presidente Epitácio, 04 de maio de 2023.

Assinado eletronicamente

Alexandre Ataide Carniato
Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 04/05/2023 13:09:02.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 03/05/2023. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hYps://suap.ifsp.edu.br/auten1car-documento/
e forneça os dados abaixo:

542784
0eafd52877

OFÍCIO Nº 8/2023 - CAE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO Nº 8/2023 - CAE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000

	Documento assinado eletronicamente por: